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Beslut Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

 "En av de största globala kriserna i vår tid är den av människan förorsakade
klimatförändringen. Dess följder är ett hot mot jordklotets natur och människan.
Det krävs omfattande samhälleliga förändringar för att begränsa klimatets
uppvärmning åtminstone till en nivå som man kan anpassa sig till.

 Vad beträffar klimatförändringen kan vi i kommunerna svara på utmaningarna på
flera sätt. Vi kan påverka via planläggning, markanvändning, energival,
upphandling och byggande.

 Åttio procent av Finlands växthusutsläpp härstammar från energiförbrukning,
t.ex. produktion av värme och elektricitet samt trafiken. Miljövänliga alternativ
behöver nödvändigtvis inte bli dyra. Vi kan förbättra och effektivera olika
alternativ och spara på energi. Dessa åtgärder syns i skattebetalarens plånbok på
ett positivt sätt.

 Kommunerna kan påverka utsläppen genom planläggnings- och markpolitik. Hur
samhällsstrukturen är uppbyggd påverkar människors behov att röra sig, t.ex. hur
mycket och med vilka medel. Därför är det viktigt att i planeringen beakta hur
boende, arbetsplatser och service är placerade. Kommunerna har också möjlighet
att själva med egna åtgärder påverka infrastrukturen och vilka alternativa
fortskaffningsmedel används.

 Nästan två tredjedelar av offentliga uppköp och konsumtionsutgifter är sådana
som kommunerna står för och genom att styra konsumtionen till att vara mera
klimatvänlig går den att påverka. En hållbar upphandling minskar på behovet av
energi- och materialförbrukning under hela livscykeln. Härmed har kommunernas
upphandlingsstrategier en central roll, då det gäller att göra klimatvänliga val.

 Klimatförändringen framskrider otvivelaktigt och följderna kan också upplevas
lokalt. Befolkningen speciellt i skärgården och längs kusten är sårbar för följderna
av en klimatförändring. Vi kan åstadkomma en hållbar framtid i kommunerna om
vi beaktar klimatförändringen i allt kommunalt beslutsfattande.

 Vi anser att Pargas bör göra ett starkt engagemang för att bekämpa
klimatförändringen, fastställa mål för utsläppsminskning och initiera konsekventa
åtgärder för att uppnå dem.

 De grönas fullmäktigegrupp föreslår att Pargas stad

 - fastställer ett utsläppsminskningsmål på åttio procent fram till 2030



 - omedelbart går med i nätverket av HINKU-kommuner för att uppnå målet
 - tar rollen som en aktiv klimataktör i vår stad och visar att den är en föregångare

med sina klimatåtgärder."
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